keputusan objek sengketa dari Penggugat sampai 

putusan pengadilan berkekuatan hukum tetap;  

Eksepsi: 

Menolak eksepsi Tergugat tentang gugatan 

Penggugat prematur;  

Pokok Perkara:  

1. Menolak gugatan Penggugat;  

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya 

perkara sejumlah Rp. 343.000. (tiga ratus empat 

puluh tiga ribu rupiah);  

c. Putusan PTUN Jakarta Nomor: 196/G/2021/PTUN.JKT 

pada halaman 58, yang diajukan oleh Dr. Adithiya 

Diar, S.H., M.H., menyatakan bahwa:  

Menimbang, bahwa berdasarkan Putusan 

Mahkamah Konstitusi Nomor: 31/PUU/XI/2013 tanggal 

3 April 2014 halaman 73 angka [3.20] dinyatakan

[...]

objek sengketa.  

Sehingga dalam Putusan, Majelis Hakim menjatuhkan 

amar putusan sebagai berikut:  

M E N G A D I L I : 

1. Menolak Gugatan Penggugat untuk seluruhnya;  

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya 

perkara dalam perkara ini sejumlah Rp. 444.000,- 

(Empat ratus empat puluh empat ribu rupiah);  

4. berdasarkan yurisprudensi pertimbangan Majelis Hakim 

PTUN Jakarta diatas, mohon kebijaksanaan dan kearifan 

Yang Mulia Majelis Hakim dalam memeriksa perkara ini 

agar menguji dan memastikan kebenaran dari proses 

penerbitan obyek sengketa secara menyeluruh dan tepat;